



## Linde Frellsen Holding ApS

Skæring Højsagervej 45  
8250 Egå  
CVR-nr. 30511522

## Årsrapport 01.09.2021 - 31.08.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.02.2023

---

**Ole Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 31.08.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Linde Frellsen Holding ApS

Skæring Højsagervej 45

8250 Egå

CVR-nr.: 30511522

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.09.2021 - 31.08.2022

## Direktion

Ole Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.798 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(23.015)</b>	<b>(59.725)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.193.215	5.014.320
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		681.797	985.111
Andre finansielle omkostninger	1	(75.748)	(132.272)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.776.249</b>	<b>5.807.434</b>
Skat af årets resultat	2	21.416	29.639
<b>Årets resultat</b>		<b>3.797.665</b>	<b>5.837.073</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		176.700	600.000
Overført resultat		3.620.965	5.237.073
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.797.665</b>	<b>5.837.073</b>



# Balance pr. 31.08.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.597.086	17.666.714
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.709.048	1.027.251
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>22.306.134</b>	<b>18.693.965</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.306.134</b>	<b>18.693.965</b>
Tilgodehavende skat		0	253
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		994.031	1.796.829
<b>Tilgodehavender</b>		<b>994.031</b>	<b>1.797.082</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>45.262</b>	<b>45.044</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.039.293</b>	<b>1.842.126</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.345.427</b>	<b>20.536.091</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.133.994	14.521.825
Overført overskud eller underskud		33.777	287.824
Forslag til udbytte for regnskabsåret		176.700	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.469.471</b>	<b>15.534.649</b>
Skyldig skat		815.976	1.409.460
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>815.976</b>	<b>1.409.460</b>
Bankgæld		985.793	1.489.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.050	20.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.796.233	2.063.938
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		256.479	18.479
Skyldig skat		1.415	0
Anden gæld		10	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.059.980</b>	<b>3.591.982</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.875.956</b>	<b>5.001.442</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.345.427</b>	<b>20.536.091</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	14.521.825	287.824	600.000	15.534.649
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	674.540	0	0	674.540
Skat af egenkapitalbevægelser	0	62.617	0	0	62.617
Årets resultat	0	3.875.012	(254.047)	176.700	3.797.665
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>19.133.994</b>	<b>33.777</b>	<b>176.700</b>	<b>19.469.471</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.049	70.139
Renteomkostninger i øvrigt	37.699	62.133
	<b>75.748</b>	<b>132.272</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	(21.416)	0
Refusion i sambeskatning	0	(29.639)
	<b>(21.416)</b>	<b>(29.639)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.130.000	42.140
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.130.000</b>	<b>42.140</b>
Opskrivninger primo	14.536.714	985.111
Egenkapitalreguleringer	737.157	0
Andel af årets resultat	3.193.215	681.797
Udbytte	(1.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.467.086</b>	<b>1.666.908</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.597.086</b>	<b>1.709.048</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Mikelo A/S	Skødstrup	A/S	100
Mikelo Ejendomsinvest ApS	Skødstrup	ApS	100

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
DANREÁL HOLDING ApS	Egå	ApS	49,00

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>
Skyldig skat	815.976
	<b>815.976</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for hele Mikelo A/S' og Mikelo Ejendomsinvest ApS' engagement med Djurslands Bank A/S. Den samlede gæld til banken udgør 17.504 t.kr. pr. 31.08.2022
